
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  MMAARRCCEELLLLOO  PPIISSTTOOIIEESSEE  
     PROVINCIA  DI   PISTOIA                    

6°  AREA   - EDILIZIA  PRIVATA,  URBANISTICA,  AMBIENTE  E 
PATRIMONIO 

 

Via Pietro Leopoldo n° 10/24      -      51028   Sa n Marcello Pistoiese  (Pistoia)   -   P.IVA  001356 00476 
Centralino  tel.  0573/621200     -   Fax  0573/621294   -   Emergenze  348.2656060 (festivi e orario non di ufficio) 

         Posta Elettronica Certificata  comune.sanmarcellopistoiese@pec.it   
 

Orario   di  Ricevimento   -   martedì e giovedì   dalle  09,00  alle 13,00 

Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Patrimonio 
Federica Strufaldi -  0573/621241 federica.strufaldi@comunesanmarcello.it; Alessia Burattini - 0573/621298 alessia.burattini@comunesanmarcello.it; 

Meri Venturi - 0573/621287 mery.venturi@comunesanmarcello.it ;Camilla Filippini - tel.0573/621209 camilla.filippini@comunesanmarcello.it; 
Paolo Massaini - 0573/621206 paolo.massaini@comunesanmarcello.it 

 

 

 
 
ORDINANZA  n. 75    Prot. n.  2015/11288   San Marcello Pistoiese, 07 settembre 2015 

 
OGGETTO: Istituzione temporanea di divieto di sosta e transito in strade varie sul territorio comunale per 
lavori di asfaltatura da parte della ditta Endiasfalti a seguito della metanizzazione da parte di Toscana 
Energia spa. 

 
IL RESPONSABILE 

della 6^ AREA – Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente e Patrimonio 
del Comune di San Marcello Pistoiese 

 
VISTA la richiesta pervenuta dalla ditta Endiasfalti spa di istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione 
forzata, per realizzazione di asfaltatura per conto di Toscana Energia spa, come di seguito: 

- Dal 14 al 22 settembre 2015: in Via delle Pompe a Campo Tizzoro; in Via Santa Caterina, Via Pascoli e 
Via IV Novembre a San Marcello P.se; 

- Dal 21 al 30 settembre 2015: in Via Stazione, Via Fiorini e Via Mori a Gavinana; 
- Dal 24 settembre al 6 ottobre: in Via Garibaldi, Via Case Alte e Via Rospigliosi a Maresca; 

 
VISTO che tali lavori sono conseguenti a quelli realizzati da Toscana Energia spa per la metanizzazione delle 
frazioni comunali e per i quali non era previsto il pagamento del canone di occupazione del suolo pubblico; 
 
CONSIDERATO che occorre adottare, idoneo provvedimento da parte di questo Ufficio, al fine di consentire lo 
svolgimento dell’intervento di cui sopra;  
 
RICHIAMATI: 
- Il Decreto Legislativo N° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 

s.m.i. ; 
- Il D.Lgs 30/04/1992 N° 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i. ed in particolare: 

- L’art. 5 “Regolamentazione della circolazione in generale”; 
- L’art. 6 “regolamentazione della circolazione fuori dai centri abitati”; 
- L’art. 7 “Regolamentazione della circolazione nei centri abitati”; 
- L’art. 14 “Poteri e compiti degli enti proprietari delle strade” 

- Il D.P.R. 495 del 16/12/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” 
- Il Titolo III art. 42 dello Statuto Comunale; 
- La delibera della Giunta Municipale n° 65 del 8/5/2000 “ Regolamento Uffici e Servizi – Assegnazione 

competenze” e s.m.i.; 
- La delibera della Giunta Municipale n° 60 del 30/06/2014 “Riorganizzazione e riclassificazione aree delle 

posizioni organizzative. Individuazione nuove aree di attività”; 
- Il Decreto Sindacale n° 15 del 24/06/2015 con cui vengono stabilite le posizioni organizzative a far data dal 

01/07/2015; 
 

O R D I N A 
 

- In Via delle Pompe a Campo Tizzoro; in Via Santa Caterina, Via Pascoli e Via IV Novembre a San Marcello 
P.se, di istituire i seguenti obblighi e divieti: 
 

� Divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito dalle ore 8,00 alle ore 18,00 del periodo 
14-22 settembre 2015.  

 
- In Via Stazione, Via Fiorini e Via Mori a Gavinana, di istituire i seguenti obblighi e divieti: 

 



 

Ordinanza n. 75 del 07.09.2015 2

� Divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito dalle ore 8,00 alle ore 18,00 del periodo 
21-30 settembre 2015.  
 

- In Via Garibaldi, Via Case Alte e Via Rospigliosi a Maresca, di istituire i seguenti obblighi e divieti: 
 

� Divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito dalle ore 8,00 alle ore 18,00 del periodo 
24 settembre – 06 ottobre 2015.  

 
- La ditta Endiasfalti spa è incaricata dell’apposizione e del  mantenimento della  segnaletica di cantiere di 

modifica della viabilità stradale, nel rispetto di quanto previsto dal Nuovo Codice della Strada e dal 
Regolamento di attuazione; 

- I divieti di cui ai precedenti punti non trovano applicazione per i veicoli di soccorso, delle forze dell’ordine e 
dell’Amministrazione Comunale contraddistinte da specifici contrassegni; 

- Al termine di ogni giornata lavorativa il cantiere dovrà essere lasciato in condizioni di sicurezza, dotato di 
idonea segnaletica diurna e notturna, recinzioni e protezioni e dovrà comunque essere consentito l’accesso alle 
residenze per i mezzi di soccorso; 

- Il Comando di Polizia Municipale, unitamente agli altri Organi della Forza Pubblica è incaricato di assicurare il 
rispetto della presente Ordinanza. 

 
D I S P O N E 

  
- Che il presente atto venga trasmesso, per gli adempimenti di competenza e per opportuna conoscenza, ai 

seguenti soggetti: 
- al responsabile della Polizia Municipale; 
- alla Stazione dei Carabinieri; 
- al comando della Polizia Stradale; 
- a Cosea Ambiente spa; 
- Che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di San Marcello P.se. 
  
 

IN F O R M A 
 

- CHE il Responsabile del presente procedimento è la Geom. Federica Strufaldi e che presso gli Uffici della 6°  
Area – Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente, Patrimonio del Comune di San Marcello Pistoiese sono 
disponibili i relativi atti; 

- CHE contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione all’Albo 
Online del Comune, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dall’avvenuta pubblicazione del 
presente atto; 

- CHE, ai sensi dell’art. 37 del nuovo Codice della Strada, può essere proposto ricorso, con le formalità stabilite 
nel Regolamento di attuazione, entro sessanta giorni, da chi abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero dei Lavori Pubblici, che decide in merito. 

 
 

                               IL RESPONSABILE  
         della 6^ Area – EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA,     
                                                 AMBIENTE, PATRIMONIO 
                                                   (Geom. Federica Strufaldi) 

                                                                                                                                   f.to in originale 
                                                                       
  


